57, II da Lei no 8.666/93, limitada a sessenta meses da sua celebração.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  
A ‘Cláusula Quarta’ do presente contrato ficará conforme descriminado.   

“CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E REAJUSTAMENTO”  
(...)  
O valor global do presente termo aditivo é de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), 
divididos em 12 (doze) meses de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), pagos de acordo com 
a medição atestada pelo Fiscal do Contrato e Secretário da pasta, conforme Relatório Anexo. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por conta da dotação orçamentária.